

Referencia: **52/2024/BCPROV-PER**

**OPOSICIÓN LIBRE CONVOCADA PARA CUBRIR EN PROPIEDAD 4 PLAZAS
VACANTES DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL**

ANUNCIO

El Tribunal de la oposición convocada por el Ayuntamiento de Burgos para cubrir 4 plazas de Técnico de Administración General, mediante Decreto de 10 de octubre de 2024, BOP Burgos 24 de octubre de 2024, en cumplimiento de lo previsto en la Base específica quinta de las que rigen el proceso selectivo procede a hacer pública la plantilla correctora definitiva del primer ejercicio.

Se han recibido en plazo alegaciones frente a las respuestas dadas a las preguntas números 21, 22, 28, 31, 32,47 y 65.

Las alegaciones formuladas contra las preguntas números 21, 22, 28, 31, 32 y 47 se desestiman. En las instrucciones facilitadas a los aspirantes el día de la prueba se les indicaba "Este cuestionario estará compuesto por preguntas con cuatro respuestas alternativas. Sólo una de ellas se dará como válida, siendo ésta la que sea considerada como más correcta entre las posibles opciones propuestas.

En el caso de la pregunta nº 21 considerada la redacción de la pregunta y lo establecido en el art. 62 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el tribunal considera que la a), es la opción más correcta entre las propuestas

En el caso de la pregunta nº 22 considerada la literalidad de las respuestas ("siempre") y en atención a lo previsto en los artículos 55 y 64 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el tribunal considera como respuesta más correcta de entre todas las opciones la d).

En el caso de la pregunta nº 28, el tribunal considera que la más correcta de todas las alternativas posibles es la a) dado que no todo rechazo de pruebas es incluíble en el supuesto contemplado en el art. 35 de Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En el caso de la pregunta nº 31 el tribunal está a la literalidad de la pregunta que incluye la indicación de "con carácter principal".

En el caso de la pregunta nº 32 el tribunal está a la literalidad de la pregunta, que se refiere a la ejecución (concepto diferente del de ejecutividad), manteniendo como respuesta más correcta la c).

En el caso de la pregunta nº 47 la pregunta se circunscribe a la licencia de uso, no a la elaboración de un programa de ordenador, por lo que en base a lo establecido en el art 16. 3

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el tribunal mantiene como más correcta la opción d).

En el caso de la pregunta nº 65 se estima la alegación presentada al haberse incluido por error en el enunciado la referencia a la LBRL, siendo otra la norma que regula la cuestión planteada. Se sustituye esta pregunta anulada por la segunda de reserva

En Burgos a 15 de mayo de 2025

La Secretaria del Tribunal Calificador

Firmado por MARIA PAZ BARBERO
ALARCIA - DNI ***2994** el día
15/05/2025



Ayuntamiento de Burgos

HOJA DE RESPUESTAS

NO FIRME ESTA HOJA DE RESPUESTAS
NI CONSIGNE NINGÚN OTRO DATO

PLANTILLA DEF
15-5-25

VERSIÓN



CODIGO DE BARRAS

1 A B C D
Anular

2 A B C D
Anular

3 B C D
Anular

4 B C D
Anular

5 A B C D
Anular

6 A B C D
Anular

7 A B C D
Anular

21 B C D
Anular

22 A B C D
Anular

23 A B C D
Anular

24 B C D
Anular

25 A B C D
Anular

26 A B C D
Anular

27 A B C D
Anular

41 A B C D
Anular

42 A B C D
Anular

43 B C D
Anular

44 A B C D
Anular

45 A B C D
Anular

46 B C D
Anular

47 A B C D
Anular

61 B C D
Anular

62 A B C D
Anular

63 A B C D
Anular

64 A B C D
Anular

65 A B C D
Anular

66 A B C D
Anular

67 B C D
Anular

81 B C D
Anular

82 A B C D
Anular

83 B C D
Anular

84 B C D
Anular

85 B C D
Anular

86 A B C D
Anular

87 B C D
Anular

RESERVA

01 A B C D
Anular

02 B C D
Anular

03 A B C D
Anular

04 A B C D
Anular

05 A B C D
Anular

06 A B C D
Anular

07 A B C D
Anular

08 B C D
Anular

09 A B C D
Anular

10 A B C D
Anular

8 A B C D
Anular

9 A B C D
Anular

10 A B C D
Anular

11 A B C D
Anular

12 A B C D
Anular

13 B C D
Anular

14 A B C D
Anular

28 B C D
Anular

29 A B C D
Anular

30 A B C D
Anular

31 A B C D
Anular

32 A B C D
Anular

33 A B C D
Anular

34 B C D
Anular

48 B C D
Anular

49 B C D
Anular

50 A B C D
Anular

51 A B C D
Anular

52 A B C D
Anular

53 B C D
Anular

54 A B C D
Anular

68 A B C D
Anular

69 A B C D
Anular

70 B C D
Anular

71 A B C D
Anular

72 B C D
Anular

73 A B C D
Anular

74 A B C D
Anular

88 A B C D
Anular

89 B C D
Anular

90 A B C D
Anular

91 B C D
Anular

92 A B C D
Anular

93 A B C D
Anular

94 A B C D
Anular

15 A B C D
Anular

16 A B C D
Anular

17 A B C D
Anular

18 B C D
Anular

19 A B C D
Anular

20 A B C D
Anular

35 A B C D
Anular

36 B C D
Anular

37 A B C D
Anular

38 A B C D
Anular

39 A B C D
Anular

40 A B C D
Anular

55 B C D
Anular

56 A B C D
Anular

57 A B C D
Anular

58 B C D
Anular

59 A B C D
Anular

60 A B C D
Anular

75 A B C D
Anular

76 A B C D
Anular

77 A B C D
Anular

78 A B C D
Anular

79 A B C D
Anular

80 A B C D
Anular

95 B C D
Anular

96 A B C D
Anular

97 A B C D
Anular

98 A B C D
Anular

99 A B C D
Anular

100 A B C D
Anular

—

Firmado por MARIA PAZ BARBERO
ALARCIA - DNI ***2994** el día
15/05/2025

1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36
37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54
55	56	57	58	59	60
61	62	63	64	65	66
67	68	69	70	71	72
73	74	75	76	77	78
79	80	81	82	83	84
85	86	87	88	89	90
91	92	93	94	95	96
97	98	99	100		

THE UNIVERSITY OF CHICAGO